ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЛУГАНСКИЙ ДЕТСКИЙ ДОМ № 1»

ПРИКАЗ
     10.10.2017                                                                                                № 352
   г. Луганск
Об организации работы
по расследованию и учету несчастных
[bookmark: _GoBack]случаев с воспитанниками
во время пребывания их
в детском доме

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от 20.01.2017, № 16 «Об утверждении Порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания их в организации, осуществляющей образовательную деятельность», от 24.10.2017, № 735 «Об организации работы  по расследованию и учету несчастных случаев с обучающимися во время пребывания их в образовательных организациях (учреждениях)», с целью усиления контроля за организацией работы по расследованию и учету несчастных случаев с воспитанниками детского дома
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Заместителю директора по УВР Долгополовой О. В.:
1.1. Усилить контроль за соблюдением действующего законодательства Луганской Народной Республики по расследованию и учету несчастных случаев с воспитанниками во время пребывания их в детском доме.
1.2. Сроком до 01.11.2017 г. провести инструктивное совещание по изучению нормативно-правовой базы, обеспечивающей  проведение расследований несчастных случаев, произошедших с участниками образовательного процесса во время пребывания их в образовательной организации:
· Порядок расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания их в организации, осуществляющей образовательную деятельность (Приказ МОН ЛНР – 20.01.2017, № 16).
· Методические рекомендации по проведению расследований несчастных случаев, произошедших с участниками образовательного процесса во время пребывания их в образовательной организации (учреждении) и оформлению соответствующей документации (Приказ МОН ЛНР – 24.10.2017, № 735).
· Анализ соблюдения существующих требований по расследованию и учету несчастных случаев, случаев травматизма с обучающимися во время пребывания их в образовательной организации (учреждении) (Приказ МОН ЛНР – 24.10.2017, № 735).
1.3. Сроком до 01.11.2017 г. провести проверки разновозрастных групп детского дома на предмет соблюдения действующего законодательства Луганской Народной Республики по расследованию и учету несчастных случаев с обучающимися.
1.4. О проведенной работе по усилению контроля за соблюдением действующего законодательства Луганской Народной Республики по расследованию и учету несчастных случаев с обучающимися, а также о вынесенных дисциплинарных взысканиях информировать Министерство образования и науки Луганской Народной Республики до 01.11.2017.
2. Степанищевой О. Н.:
2.1. В соответствии с приложениями  Методических рекомендаций по проведению расследований несчастных случаев, произошедших с участниками образовательного процесса, сроком до 01.11.2017 г. разработать:
· форму Акта расследования о несчастных случаях, произошедших с воспитанниками во время пребывания их в детском доме               (приложение № 1);
· форму Уведомления о несчастных случаях, произошедших с воспитанниками во время пребывания их в детском доме (приложение № 2);
2.2. До 01.11.2017 г. разработать мероприятия по соблюдению действующего законодательства Луганской Народной Республики по расследованию и учету несчастных случаев с воспитанниками во время пребывания их в детском доме
2.3. До 25.12.2017 г. подготовить письменный анализ соблюдения существующих требований по расследованию и учету несчастных случаев, случаев травматизма с воспитанниками во время пребывания их в детском доме за период 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор
В. А. Мочалова